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Nr 98.

Av herr Adolfsson m. fl., om vidgad rätt till stats
bidrag för anskaffande av inventariet' för skollokaler.

Enligt gällande bestämmelser utgår statsbidrag för inköp av inventarier i 
samband med statsbidrag till byggnader för folkskoleväsendet. Däremot er
hålla skoldistrikten icke statsbidrag till anskaffande av inventarier till redan 
befintliga lokaler. Med anledning av beslut vid 1949 års riksdag har skol
överstyrelsen låtit utreda den frågan, om icke statsbidrag till inventarierna 
borde lämnas till av skoldistrikten hyrda eller provisoriskt ordnade lokaler. 
Skolöverstyrelsen har föreslagit att frågan om statsbidrag till inventarier fri
kopplas från statsbidragen till byggnadsföretagen och att bidrag till inven
tarier således skulle kunna erhållas för inventarier i lokaler, som uppförts 
utan byggnadsbidrag eller anskaffats på annat sätt. Chefen för ecklesiastik
departementet har emellertid av statsfinansiella skäl icke ansett sig kunna 
til] styrka skolöverstyrelsens förslag.

På grund av byggnadsverksamhetens begränsning måste många gamla och 
bristfälliga skollokaler alltjämt användas. Detta innebär givetvis stora svå 
righeter för att kunna bedriva undervisningen på ett rationellt sätt. Vanligt
vis äro också inventarierna i dessa lokaler förslitna, varför en nyanskaffning 
av sådana ter sig synnerligen önskvärd. Skoldistrikten avse givetvis att in
köpa nya inventarier, när nya skollokaler få uppföras, allra helst som de då 
också erhålla statsbidrag för inköpen. I många fall äro inventarierna emeller
tid så förslitna, att nyanskaffningen inte kan uppskjutas till den ovissa fram
tid, då ny skola får byggas. Det framstår som föga konsekvent att stats 
bidrag inte får lämnas till inköp av inventarier i de fall, då dessa under 
någon tid måste begagnas i gamla lokaler. Bristen på konsekvens framträder 
desto starkare, då ju skoldistrikten inte själva kunna avgöra när nya lokaler 
få uppföras.

En rimlig utväg ur detta dilemma vore att skoldistrikten, när nya inven 
tarier, som måst köpas för användning i de gamla skollokalerna, flyttas över 
till de nybyggda lokalerna, få statsbidrag för inköp av inventarierna i vanlig 
ordning. Detta måste anses vara skäligt med hänsyn till att skoldistrikten 
inte få bygga nya lokaler i den utsträckning och den takt, som äro av be
hovet påkallade. Ett system sådant som det här förordade tillämpas för övrigt 
på vissa, områden av den statliga bidragsgivningen. Dessutom bör ju obser 
veras, att statsverket inte får vidkännas några utgifter, förrän de nya loka 
lerna uppförts.
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Med stöd av vad som sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att skoldistrikt, som tvingas köpa 

nya inventarier till gamla skollokaler, må erhålla statsbidrag för 
dylika inventarier, när de flyttas över i nvuppförda lokaler.

Stockholm den 24 januari 1951.

Holger Adolfsson. David Boman 
i Stafsund.

Gunnar Ericsson 
i Näs.

Gustaf Svensson 
i Va.

Nils Jönsson 
i Kossbol.

J. W. Pettersson 
i Norregård.

Nils G. Hansson 
i Skegrie.

Karl Andersson 
i Björkäng.

Stig V. Hansson 
i Onnarp.

Jfr 99.

Av herr Schmidt m. fl., om anslag till Göteborgs stads
bibliotek för inlösen av ofrankerade post försändelser! 
innehållande friexemplar av tryckta skrifter.

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 78.)

Stockholm den 23 januari 1951.

Carl S:son Schmidt. Jerker- Svensson. Walter Edström.

Sven Gustafson Brita, Elrnén.
i Göteborg.

Stockholm 1951. K. L. Beckmans Boktryckeri.


